
II Niet-wetgevingshandelingen 

VERORDENINGEN  

★ Uitvoeringsverordening (EU) nr. 902/2014 van de Commissie van 19 augustus 2014 tot wijzi-
ging van Verordening (EG) nr. 1415/2004 van de Raad, met betrekking tot het voor het 
Verenigd Koninkrijk geldende maximale jaarlijkse visserijinspanningsniveau in bepaalde 
visserijgebieden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  1  

Uitvoeringsverordening (EU) nr. 903/2014 van de Commissie van 19 augustus 2014 tot vaststelling 
van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 3 

BESLUITEN  

2014/533/EU: 

★ Besluit van de Europese Centrale Bank van 13 augustus 2014 betreffende de identificatie van 
TARGET2 als een systeemrelevant betalingssysteem overeenkomstig Verordening (EU) 
nr. 795/2014 met betrekking tot oversightvereisten voor systeemrelevante betalingssystemen 
(ECB/2014/35) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  5 

HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN  

2014/534/EU: 

★ Besluit nr. 2/2014 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 5 augustus 2014 houdende 
benoeming van de leden van de raad van bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van 
het bedrijfsleven (COB) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  9  

Uitgave 
in de Nederlandse taal 

Inhoud 

NL 

Publicatieblad 
van de Europese Unie 

Besluiten waarvan de titels mager zijn gedrukt, zijn besluiten van dagelijks beheer die in het kader van het landbouwbeleid zijn genomen 
en die in het algemeen een beperkte geldigheidsduur hebben. 

Besluiten waarvan de titels vet zijn gedrukt en die worden voorafgegaan door een sterretje, zijn alle andere besluiten. 

L 245 

Wetgeving 
57e jaargang 

20 augustus 2014 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 

NL 





II 

(Niet-wetgevingshandelingen) 

VERORDENINGEN 

UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 902/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 19 augustus 2014 

tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1415/2004 van de Raad, met betrekking tot het voor het 
Verenigd Koninkrijk geldende maximale jaarlijkse visserijinspanningsniveau in bepaalde visserijge­

bieden 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1954/2003 van de Raad van 4 november 2003 betreffende het beheer van de visserijin­
spanning voor bepaalde vangstgebieden en visbestanden van de Gemeenschap (1), en met name artikel 12, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Krachtens Verordening (EG) nr. 1954/2003 moet het maximale jaarlijkse visserijinspanningsniveau voor elke 
lidstaat en voor de in de artikelen 3 en 6 van die verordening omschreven gebieden en visserijtakken bij verorde­
ning worden vastgesteld. Dienovereenkomstig is bij Verordening (EG) nr. 1415/2004 van de Raad (2) het maxi­
male jaarlijkse visserijinspanningsniveau voor bepaalde visserijgebieden en visserijtakken vastgesteld. 

(2)  Krachtens artikel 12, lid 1, van Verordening (EG) nr. 1954/2003 kan de Commissie op verzoek van een lidstaat 
de visserijinspanning tussen deelgebieden of sectoren verschuiven om de betrokken lidstaat in staat te stellen zijn 
vangstmogelijkheden volledig te benutten. 

(3)  Op 2 juni 2014 heeft het Verenigd Koninkrijk de Commissie verzocht om 30 000 kW dagen over te dragen van 
ICES-gebied VII naar ICES-gebied VIII. Op 16 juni 2014 heeft het Verenigd Koninkrijk aanvullende informatie 
ingediend over de benutting van de quota en de activiteit van vaartuigen in ICES-gebied VIII. De door het 
Verenigd Koninkrijk ingediende aanvullende informatie staaft het verzoek tot verschuiving van visserijinspanning 
tussen de betrokken gebieden. 

(4)  Verordening (EG) nr. 1415/2004 moet daarom dienovereenkomstig worden gewijzigd. 

(5)  De in deze verordening vervatte maatregelen zijn in overeenstemming met het advies van het Comité voor de 
visserij en de aquacultuur, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Wijziging van Verordening (EG) nr. 1415/2004 

In bijlage I bij Verordening (EG) nr. 1415/2004 wordt de op het Verenigd Koninkrijk betrekking hebbende kolom in 
tabel A inzake de maximale visserijinspanningsniveaus voor demersale soorten, met uitzondering van de soorten die 
vallen onder Verordening (EG) nr. 2347/2002, vervangen door: 

Totaal „50 021 901 

ICES V, VI 24 017 229 

ICES VII 25 756 266 

20.8.2014 L 245/1 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 289 van 7.11.2003, blz. 1. 
(2) Verordening (EG) nr. 1415/2004 van de Raad van 19 juli 2004 tot vaststelling van het maximale jaarlijkse visserijinspanningsniveau voor 

bepaalde visserijgebieden en visserijtakken (PB L 258 van 5.8.2004, blz. 1). 



ICES VIII 248 406 

ICES IX 0 

ICES X 0 

CECAF 34.1.1 0 

CECAF 34.1.2 0 

CECAF 34.2.0 0”  

Artikel 2 

Inwerkingtreding 

Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese 
Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 19 augustus 2014. 

Voor de Commissie 

De voorzitter 
José Manuel BARROSO  

20.8.2014 L 245/2 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 903/2014 VAN DE COMMISSIE 

van 19 augustus 2014 

tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde 
groenten en fruit 

DE EUROPESE COMMISSIE, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, 

Gezien Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad van 22 oktober 2007 houdende een gemeenschappelijke ordening 
van de landbouwmarkten en specifieke bepalingen voor een aantal landbouwproducten („integrale-GMO-verorde­
ning”) (1), 

Gezien Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 van de Commissie van 7 juni 2011 tot vaststelling van nadere bepa­
lingen voor de toepassing van Verordening (EG) nr. 1234/2007 van de Raad, wat de sectoren groenten en fruit en 
verwerkte groenten en fruit betreft (2), en met name artikel 136, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1) Bij Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 zijn, op grond van de resultaten van de multilaterale handelsbespre­
kingen van de Uruguayronde, de criteria vastgesteld aan de hand waarvan de Commissie voor de producten en de 
perioden die in bijlage XVI, deel A, bij die verordening zijn vermeld, de forfaitaire waarden bij invoer uit derde 
landen vaststelt. 

(2) De forfaitaire invoerwaarde wordt elke dag berekend overeenkomstig artikel 136, lid 1, van Uitvoeringsverorde­
ning (EU) nr. 543/2011, met inachtneming van de variabele gegevens voor die dag. Bijgevolg moet deze verorde­
ning in werking treden op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie, 

HEEFT DE VOLGENDE VERORDENING VASTGESTELD: 

Artikel 1 

De in artikel 136 van Uitvoeringsverordening (EU) nr. 543/2011 bedoelde forfaitaire invoerwaarden worden vastgesteld 
in de bijlage bij de onderhavige verordening. 

Artikel 2 

Deze verordening treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Deze verordening is verbindend in al haar onderdelen en is rechtstreeks toepasselijk in elke 
lidstaat. 

Gedaan te Brussel, 19 augustus 2014. 

Voor de Commissie, 

namens de voorzitter, 
Jerzy PLEWA 

Directeur-generaal Landbouw en Plattelandsontwikkeling  

20.8.2014 L 245/3 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 299 van 16.11.2007, blz. 1. 
(2) PB L 157 van 15.6.2011, blz. 1. 



BIJLAGE 

Forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 

(EUR/100 kg) 

GN-code Code derde landen (1) Forfaitaire invoerwaarde 

0707 00 05 TR  81,4 

ZZ  81,4 

0709 93 10 TR  102,8 

ZZ  102,8 

0805 50 10 AR  151,4 

TR  82,0 

UY  157,6 

ZA  133,7 

ZZ  131,2 

0806 10 10 BR  182,9 

EG  207,9 

MA  170,3 

TR  147,0 

ZZ  177,0 

0808 10 80 AR  124,0 

BR  84,2 

CL  102,1 

CN  120,3 

NZ  135,2 

PE  21,0 

US  131,1 

ZA  116,4 

ZZ  104,3 

0808 30 90 AR  35,0 

CL  65,8 

TR  132,8 

ZA  90,0 

ZZ  80,9 

0809 30 MK  67,1 

TR  126,2 

ZZ  96,7 

0809 40 05 BA  41,0 

ZA  207,0 

ZZ  124,0 

(1)  Landennomenclatuur vastgesteld bij Verordening (EG) nr. 1833/2006 van de Commissie (PB L 354 van 14.12.2006, blz. 19). De 
code „ZZ” staat voor „overige oorsprong”.  

20.8.2014 L 245/4 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BESLUITEN 

BESLUIT VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK 

van 13 augustus 2014 

betreffende de identificatie van TARGET2 als een systeemrelevant betalingssysteem overeenkom­
stig Verordening (EU) nr. 795/2014 met betrekking tot oversightvereisten voor systeemrelevante 

betalingssystemen 

(ECB/2014/35) 

(2014/533/EU) 

DE RAAD VAN BESTUUR VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK, 

Gezien het Verdrag betreffende de werking van de Europese Unie, inzonderheid artikel 127, lid 2, 

Gezien de statuten van het Europees Stelsel van centrale banken en van de Europese Centrale Bank, inzonderheid 
artikel 3.1, artikel 22 en het eerste streepje van artikel 34.1, 

Gezien Verordening (EU) nr. 795/2014 van de Europese Centrale Bank van 3 juli 2014 met betrekking tot oversightver­
eisten voor systeemrelevante betalingssystemen (ECB/2014/28) (1), inzonderheid artikel 1, lid 2 en 3, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  Krachtens het vierde streepje van artikel 127, lid 2, van het Verdrag en het vierde streepje van artikel 3.1 van de 
statuten van het Europees Stelsel van centrale banken en van de Europese Centrale Bank (hierna de 
„ESCB-statuten”) is het Eurosysteem bevoegd een goede werking van het betalingsverkeer te bevorderen. 

(2) Het Eurosystem bevordert de goede werking van het betalingsverkeer door, inter alia, het uitoefenen van over­
sight. 

(3)  De Europese Centrale Bank (ECB) heeft middels Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28) uitvoering 
gegeven aan de beginselen voor infrastructuren van financiële markten, opgesteld door het „Committee on 
Payment and Settlement Systems (CPSS)” van de Bank voor Internationale Betalingen (BIS) and het „Technical 
Committee of the International Organization of Securities Commissions (IOSCO)” (hierna de „CPSS-IOSCO begin­
selen”), die de bestaande internationale oversightnormen voor onder meer systeemrelevante betalingssystemen 
(SIPS) harmoniseren en aanscherpen. 

(4)  Om voor TARGET2 de identificatie overeenkomstig artikel 1, lid 2, van Verordening (EU) nr. 795/2014 
(ECB/2014/28) voor TARGET2 uit te kunnen voeren, gaat de Raad van bestuur na of aan het criterium van 
artikel 1, lid 3, onder a), van Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28) is voldaan en aan twee van de vier 
criteria van artikel 1, lid 3, onder b), van Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28) is voldaan, zoals uiteen­
gezet in de bijlage bij dit besluit. Voor de verificatie, waarop dit besluit stoelt, is gebruiktgemaakt van openbare 
gegevens voor het kalenderjaar 2012, zulks in combinatie met antwoorden op ECB-onderzoeken. 

(5)  Uit hoofde van Richtsnoer ECB/2012/27 (2) heeft TARGET2 een gedencentraliseerde structuur die een veelvoud 
aan betalingsystemen met elkaar verbindt. De TARGET2-deelsystemen zijn voor zover mogelijk geharmoniseerd, 
met bepaalde vrijstellingen in het geval van restricties van nationaal recht. TARGET2 wordt ook gekenmerkt door 
één technisch platform, het „Single Shared Platform” genaamd. De Raad van bestuur heeft beslissende bevoegd­
heid met betrekking tot TARGET2 en waarborgt de publieke functie ervan: deze governanceregeling wordt weer­
spiegeld in het oversight op TARGET2-deelsystemen, 

20.8.2014 L 245/5 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 217 van 23.7.2014, blz. 16. 
(2) Richtsnoer ECB/2012/27 van 5 december 2012 betreffende een geautomatiseerd trans-Europees realtime-brutovereveningssysteem 

(TARGET2) (PB L 30 van 30.1.2013, blz. 1). 



HEEFT HET VOLGENDE BESLUIT VASTGESTELD: 

Artikel 1 

Definities 

De in dit besluit gebezigde termen hebben dezelfde betekenis als in Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28). 

Artikel 2 

Identificatie van SIPS en SIPS-exploitant 

1. TARGET2-deelsystemen die voldoen aan het criterium van artikel 1, lid 3, onder a), van Verordening (EU) 
nr. 795/2014 (ECB/2014/28) worden gezamenlijk geïdentificeerd als systeemrelevante betalingssystemen zoals bedoeld 
in Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28). 

2. De in lid 1 bedoelde exploitanten van TARGET2-deelsystemen waarborgen naleving van de vereisten van de arti­
kelen 3 tot en met 21 van Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28). 

Artikel 3 

Bevoegde autoriteit 

De ECB treedt op als de bevoegde autoriteit voor het oversight op TARGET2. 

Artikel 4 

Inwerkingtreding 

Dit besluit treedt in werking op de dag van de bekendmaking ervan in het Publicatieblad van de Europese Unie. 

Gedaan te Frankfurt am Main, 13 augustus 2014. 

De president van de ECB 
Mario DRAGHI  

20.8.2014 L 245/6 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



BIJLAGE 

Trans-Europees realtime-brutovereveningssysteem (TARGET2) geëxploiteerd door het Eurosysteem, beoordeeld op basis 
van de criteria van artikel 1, lid 3, van Verordening (EU) nr. 795/2014 (ECB/2014/28) 

Criterium TARGET2 

a)  komt in aanmerking om aangemeld te worden als 
een systeem door een lidstaat die de euro als munt 
heeft of door een in het eurogebied gevestigde 
exploitant, zulks overeenkomstig Richtlijn 
98/26/EG van het Europees Parlement en van de 
Raad (1) 

TARGET2-deelsystemen die door een lidstaat die de euro 
als munt heeft, zijn aangemeld als systemen, zulks overeen­
komstig Richtlijn 98/26/EG: 

—  TARGET2-OeNB 

—  TARGET2-BE 

—  TARGET2-CY 

—  TARGET2-Eesti 

—  TARGET2-Suomen Pankki-järjestelmä 

—  TARGET2-Banque de France 

—  TARGET2-BBk 

—  TARGET2-ECB 

—  TARGET2-GR 

—  TARGET2-Ireland 

—  TARGET2-Banca d'Italia 

—  TARGET2-Latvija 

—  TARGET2-LU 

—  TARGET2 Malta 

—  TARGET2-NL 

—  TARGET2-PT 

—  TARGET2-Banco de España (TARGET2-BE) 

—  TARGET2-SK 

—  TARGET2-Slovenija 

Aan het criterium is voldaan 

b) i)  totaal gemiddelde dagelijkse waarde van de 
verwerkte, in euro luidende, betalingen bedraagt 
meer dan 10 miljard EUR 

Totaal gemiddelde dagelijkse waarde van de verwerkte, in 
euro luidende, betalingen 2 777 miljard EUR 

Aan het criterium is voldaan 

b) ii)  marktaandeel minstens een van de volgende: 
—  15 % van het totale volume van in euro 

luidende betalingen; of 

—  5 % van het totale volume van in euro luidende 
grensoverschrijdende betalingen; of 

—  75 % van het totale volume van in euro 
luidende betalingen op het niveau van een 
lidstaat die de euro als munt heeft  

b) iii)  grensoverschrijdende activiteiten (d.w.z. deelnemers 
die gevestigd zijn in een ander land dan dat van de 
SIPS-exploitant en/of grensoverschrijdende koppe­
lingen met andere betalingssystemen) bestrijken 
vijf of meer landen en genereren een minimum 
van 33 % van het totale volume van de verwerkte 
in euro luidende betalingen  

20.8.2014 L 245/7 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



Criterium TARGET2 

b) iv)  wordt gebruikt voor de afwikkeling van andere 
FMI's 

TARGET2-deelsystemen worden gebruikt voor de afwikke­
ling van FMI's 

Aan het criterium is voldaan 

(1)  Richtlijn 98/26/EG van het Europees Parlement en de Raad van 19 mei 1998 betreffende het definitieve karakter van de afwikkeling 
van betalingen en effectentransacties in betalings- en afwikkelingssystemen (PB L 166 van 11.6.1998, blz. 45).   

20.8.2014 L 245/8 Publicatieblad van de Europese Unie NL    



HANDELINGEN VAN BIJ INTERNATIONALE 
OVEREENKOMSTEN INGESTELDE ORGANEN 

BESLUIT Nr. 2/2014 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS 

van 5 augustus 2014 

houdende benoeming van de leden van de raad van bestuur van het Centrum voor de ontwikke­
ling van het bedrijfsleven (COB) 

(2014/534/EU) 

HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS, 

Gezien de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van Staten in Afrika, het Caribische gebied en de 
Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend in Cotonou op 23 juni 
2000 (1), voor het eerst gewijzigd in Luxemburg op 25 juni 2005 (2) en voor de tweede maal gewijzigd in Ouagadougou 
op 22 juni 2010 (3), en met name artikel 2, lid 6, van bijlage III, 

Gezien Besluit nr. 8/2005 van het ACS-EG-Comité van ambassadeurs van 20 juli 2005 betreffende de statuten en het 
reglement van orde van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven (4), en met name artikel 9, lid 1, 

Overwegende hetgeen volgt: 

(1)  In artikel 9 van de statuten en het reglement van orde van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven 
(COB), aangenomen bij Besluit nr. 8/2005 van het ACS-EG-Comité, is bepaald dat het Comité van ambassadeurs 
de leden van de raad van bestuur benoemt voor een periode van ten hoogste vijf jaar. 

(2)  De ambtstermijn van de drie bij Besluit nr. 3/2013 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs (5) benoemde 
EU-leden in de raad van bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven, die is verlengd bij 
besluit nr. 1/2014 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs (6), loopt op 6 september 2014 af, 

BESLUIT: 

Artikel 1 

Onverminderd de besluiten die het comité eventueel in het kader van zijn prerogatieven moet nemen, worden de 
volgende personen benoemd tot lid van de raad van bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfs­
leven: 

—  de heer Jacek ADAMSKI 

—  de heer Martin BENKO 

—  mevrouw Nicole BOLLEN 

—  de heer John Atkins ARUHURI 

20.8.2014 L 245/9 Publicatieblad van de Europese Unie NL    

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3. 
(2) Overeenkomst tot wijziging van de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van Afrika, het Caribische gebied en de 

Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni 2000 (PB L 209 
van 11.8.2005, blz. 27). 

(3) Overeenkomst tot tweede wijziging van de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de groep van staten in Afrika, het Caribische 
gebied en de Stille Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lidstaten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni 2000 
en voor de eerste maal gewijzigd te Luxemburg op 25 juni 2005 (PB L 287 van 4.11.2010, blz. 3). 

(4) PB L 66 van 8.3.2006, blz. 16. 
(5) Besluit nr. 3/2013 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 30 juli 2013 houdende benoeming van de leden van de raad van 

bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven (COB) (PB L 263 van 5.10.2013, blz. 18). 
(6) Besluit nr. 1/2014 van het ACS-EU-Comité van ambassadeurs van 7 februari 2014 houdende benoeming van de leden van de raad van 

bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven (COB) (PB L 67 van 7.3.2014, blz. 7). 



—  mevrouw Maria MACHAILO-ELLIS 

—  de heer Félix MOUKO, 

van wie het mandaat verstrijkt op 6 september 2018 of bij de sluiting van het centrum, indien dat eerder plaatsvindt. 

Artikel 2 

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aangenomen. Het kan te allen tijde worden herzien in het licht 
van de situatie met betrekking tot het centrum. 

Gedaan te Brussel, 5 augustus 2014. 

Voor het ACS-EU-Comité van ambassadeurs 

De voorzitter 
D. B. KAMALA  

20.8.2014 L 245/10 Publicatieblad van de Europese Unie NL    









ISSN 1977-0758 (elektronische uitgave) 
ISSN 1725-2598 (papieren uitgave) 

NL Bureau voor publicaties van de Europese Unie 
2985 Luxemburg 
LUXEMBURG 

★ ★ ★ 
★ ★ 

★ ★ 
★ ★ 

★ ★ ★ 


	Inhoud
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 902/2014 VAN DE COMMISSIE van 19 augustus 2014 tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1415/2004 van de Raad, met betrekking tot het voor het Verenigd Koninkrijk geldende maximale jaarlijkse visserijinspanningsniveau in bepaalde visserijgebieden 
	UITVOERINGSVERORDENING (EU) Nr. 903/2014 VAN DE COMMISSIE van 19 augustus 2014 tot vaststelling van de forfaitaire invoerwaarden voor de bepaling van de invoerprijs van bepaalde groenten en fruit 
	BESLUIT VAN DE EUROPESE CENTRALE BANK van 13 augustus 2014 betreffende de identificatie van TARGET2 als een systeemrelevant betalingssysteem overeenkomstig Verordening (EU) nr. 795/2014 met betrekking tot oversightvereisten voor systeemrelevante betalingssystemen (ECB/2014/35) (2014/533/EU) 
	BESLUIT Nr. 2/2014 VAN HET ACS-EU-COMITÉ VAN AMBASSADEURS van 5 augustus 2014 houdende benoeming van de leden van de raad van bestuur van het Centrum voor de ontwikkeling van het bedrijfsleven (COB) (2014/534/EU) 

